

Kommunchefens rapport december 2008

Vi börjar närma oss slutet på ett minst sagt turbulent år med såväl finanskris som en rejäl buklandning av konjunkturerna. I en konjunkturcykel ligger påverkan på kommunernas ekonomi i en senare del där ekonomin särskilt påverkas av hur många arbetstimmar som totalt produceras i landet. Just i dagarna presenterade arbetsförmedlingen sina prognoser för arbetslöshetens utveckling. Idag är arbetslösheten 5,8 % och räknas öka till närmare 10 % i slutet av 2010. En dramatisk ökning från drygt 250 000 till 450 000. Detta kommer självklart att påverka även Tyresö kommuns ekonomiska förutsättningar för 2010. Med nya skatteprognoser under 2009 behöver vi redan nu ha en mental beredskap att agera.

Ett led i en offensiv satsning är förslaget att ingå i ett samordningsförbund tillsammans med våra grannkommuner Haninge och Nynäshamn, landstinget, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen för att kunna arbeta mer effektivt med rehabiliteringsfrågor för sjukskrivna. I samklang med detta ser vi över vår egen organisation och dess möjligheter att erbjuda en väg in för arbetssökanden för att förbereda ett fördjupat samarbete med främst arbetsförmedlingen. Från årsskiftet har vi Försäkringskassan på plats i vårt servicecenter. Man kommer att ha personal på plats 2-3 dagar i veckan. Därutöver kommer servicecentrets samhällsväglare att kunna lämna information om Försäkringskassan. Detta har vi reglerat i ett ettårigt serviceavtal med Försäkringskassan.

I början av december hade vi besök av kommunledningen från Älvdalens kommun samt länsstyrelsen i Dalarna som ville se hur vårt servicecenter fungerar. En kommentar från en av de besökande var att en landsbygdskommun har mycket att lära av en förortskommun då vi har samma problem rörande den bristande statliga närvaron och det gäller att finna egna lösningar för kommunmedborgarnas bästa.

Den 25 februari 2009 firar vi ettårsjubileum med vårt servicecenter genom att anordna en konferens i Tyresö i samverkan med Försäkringskassan. En av de medverkande talarna är regeringens utredningsman Lars Högdal som utrett frågan om statlig samordning av service.

Upphandlingen av ett gemensamt försäkringsbolag har genomförts för 25 kommuner genom KSL:s försorg. En redovisning av ärendet lämnas vid sammanträdet.

Arbetet med att införa ett nytt lönesystem –LÖPA- fortskrider. Den första löneutbetalningen sker den 27 april 2009 samtidigt i de fem samverkande kommunerna Tyresö, Haninge, Nynäshamn, Södertälje och Salem.

Nu går vi in för att alla medarbetare får en välförtjänt avkoppling i jul- och nyårshelgen.

Staffan Isling